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Hyrje

Ky manual do té shérbejé si udhézues pér té gjithé pérdoruesit tatimpagues dhe pérfagésuesit té cilét
kané té drejté té béjné dorézimin e deklaratés sé Tatimit té Mbajtur né Burim. Cdo tatimpagues do té
identifikohet né ményré unike né sistemin E-Filing. Regjistrimi i Tatimpaguesit né sistem béhet né sistemin
Cats pér subjektet ligjore dhe individét me shtetési jo Shqiptare, ndérsa regjistrimi i individéve me shtetési
Shqiptare té cilét kané té drejté té dorézojné deklarimin e tatimit mbi té ardhurat personale, mund té
béhet né té dyja sistemet, né até bazé dhe E-filing me ané té vetéregjistrimit.

Hyrje né sistem

Cdo pérdorues i sistemit pasi krijon me sukses llogariné e tij, mund té aksesojé sistemin eFiling népérmjet
plotésimit té ID-sé si emér pérdoruesi dhe fjalékalimin e caktuar duke pérdorur ndérfagen si méposhté:

A  DREJTORIA E

PERGJITHSHME E-Tax Shqipéri
*@‘ E TATIMEVE

Mireseerdhét Hyr né sistem | 9

Més= tashmé jeni i regjistruar né efiling mund t& hyni né Ermei i

s!;tam. Né t& kundért duhet t2 regjistroheni gé t& hyni né Piérdonussit

sistam,

Fja EkﬂIIITII EEREEEREEEEREEAE
Regjistm Gjuha Shaip (sg-AL) W
Jeni njg individ privat dhe dani £2 dorgzeni Deklarstan [) E lexova dhe bie dakord me

Individuzale Vistora t& t& Ardhurave Pér Individat?
Hyr né sistam

Ju lutemi, pér njé regjistrim t€ ri ose pér hytje par haré k&
paré né sistern

Més= nuk jeni nénshtetas Shaiptar, duhet & drejtoheni né
zyrén me 18 afért tabimore pEr bu regjistruar!

Figura 1 — Forma e log-in

Pérdoruesi mund té zgjedh gjuhén me té cilén do té pérdori sistemin népérmjet fushés Gjuha.
Né klikim té butonit "Hyr né Sistem" pérdoruesi do té keté mundési té aksesojé llogariné e tij dhe té

dhénat e tij.
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Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim

Sistemi e-Filing i shérben tatimpaguesit qé té deklarojé dhe té dorézojé deklaratén Tatimi i Mbajtur né
Burim. Deklarata e Tatimit té Mbajtur né Burim u mundésohet pér plotésim té gjithé tatimpaguesve té
cilét kané detyrimin ligjor té deklarojné dhe paguajné detyrimet tatimore lidhur me tatimin e mbajtur né
burim pér pagesa gé lidhen me shérbime té llojeve té ndryshme té kryera nga persona té treté né cilésiné
e tregtarit.

Duke filluar nga Janari 2025 tatimpaguesit té cilét jané té regjistruar pér pérgjegjésiné tatimore “Tatim i
Mbajtur né Burim” me kod 1500, do t'u mundésohet njé formé e re deklarimi qé pérbéhet nga 64 rubrika
té cilat kané ndryshime kundrejt versionit paraardhés té deklaratés sé tatimit né burim.

Duke marré shkas nga shtimi i rubrikave té reja né versionin e ri té deklaratés jané implementuar njé séré
rregullash validimi pér kéto rubrika. Bazuar né rregullat e pércaktuara pér secilén rubriké mundésohet
ruajtja dhe dorézimi i deklaratés sé Tatimit t& Mbajtur né Burim né ményré korrekte.

Deklarata pérmban c¢do té dhéné identifikuese pér paguesin dhe pérfituesin e té ardhurés, gofté ky
entitet/person fizik apo individ.

Periudha e Vlefshmérisé

Do té pérfundojé afati vlefshmérisé sé deklaratés ekzistuese Tatimi i Mbajtur né Burim v2 me daté:
E vlefshme deri: 31.12.2024

Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim EITHV2, do té vijojé té jeté e vlefshme pér periudhat para datés
31.12.2024, pér krijim, dorézim, amendim nga tatimpaguesi ose inspektorét tatimore. Kjo deklaraté do té
vijojé té ruajé té njéjtat rregulla validimi.

Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim v3 do té jeté e vlefshme pér periudhat >=Janar 2025 (2501)

Krijimi i Deklaratés Tatimi i Mbajtur né Burim

Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim pér tatimpaguesit ekzistues krijohet automatikisht nga sistemi Cats,
ndérkohé qé pér tatimpaguesit e rregjistruar pérgjaté vitit kalendarik krijohet nga proceset e serverit
pas aprovimit té pérgjegjésisé tatimore pérkatése. Deklarata Tatimi i mbajtur né Burim éshté deklaraté
mujore.

Deklarata e Tatimi i Mbajtur né Burim e gjeneruar automatikisht nga sistemi bazé mund té gjenden né e-
Filing duke klikuar né menuné Deklarata, nén menuja Tatim i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té tjera
dhe duke pérzgjedhur tabelén “Deklarata té Padorézuara”.

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 5




noﬂikubINFO

Software Engineering

TVEH

Taktim Filtimni

Tatimi i Lojrave t8 Fatit

Tatimi mbi b5 Ardhurat Personale
Renta Minerare

Renta Minerare e hidrolarbureve
Tatimi i Thijeshtuar mbi Fkimin
Taksat Kombstare

Tarifat Kombétare

Kontributet & Sigurimeve Shogarore dhe Shéndetssore
Konitributet e Sigurimeve Shandetisore

Tatimi mbi b& Ardhurat nga Punésimi

Tatimi mbi k& Ardhurat Personale t& Biznesit t& Vogel

Tatimi mbi t& Ardhurat e Korporatss

Tatimi mbi b8 ardhurat personale nga Biznesi

Deldaratat e Mia t& Padorézuara

Figura 2: Menuja Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té Tjera

Cdo tatimpagues aktiv, i regjistruar pér pérgjegjésiné tatimore “Tatim i mbajtur né Burim” mund té
aksesojé kété deklaraté né E-Filing sé bashku me nénmenuté e saj:

e Deklarata té Padorézuara

e Deklarata té Dorézuara

e Deklarata té Refuzuara

e Deklarata té Arkivuara

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Faqge | 6
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Deklarata:
1500, Tatim i Mbajtur né Burim

Deklarata

Deklarata t2 Padorézuara (4)
Deklaraka t& Dordzuara

Deklarata t2 Refuzuara

Deklarata t& Arkivuara

Figura 3 - Nén menuté e Deklaratés Tatimi i Mbajtur né Burim
Nén menuja Deklarata té Padorézuara shfaq té dhéna lidhur me:

e Periudha

e Data e krijimit

e Data e Pritshme e Deklaratés
e Detyrim i Deklaruar

e Kredia Tatimore

e Ndryshim

e Frekuenca e Dorézimit

et | Ukt || Ubrnt o e e Wi Sanobitl | ofig 1 | Marashis Ak R oo

Dekiarata: ata t& Padorézuara
1500, Tatim | Mbajtur né Burim

‘Shfage s 18 hinaa s 174 4 nga 418 i

) P kyshimin  coklaatave i pevichat para Diyetor 3024 dhe k. jad dorkar nd istemen 1. et 1 bbet kst nd vt # atimeve.

Figura 4 - Nén menuja Deklarata té Padorézuara

Nén menuja Deklarata té Dorézuara shfaq té dhéna lidhur me:

e Periudha
e Data e krijimit

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 7
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e Data e Pritshme e Deklaratés
e Data e Deklaratés

e Data e Plotésimit

e Data e Vlerésimit Alternativ
e Detyrim i Deklaruar

e Kredia Tatimore

e ModeliiDeklaratés

e Statusi i Deklaratés

e Frekuenca e Dorézimit

Deklarata  Listigagesat. Kontablliet  eFing Im Brath sfiiog

Deklarata:
1500, Tatim | Mbajtur ng Burim

Oblarsta
Debinata b Padsiziar (4
[T — Dt e it

Debianta i b i,

[y [ r—

Figura 5 - Nén menuja Deklarata té Dorézuara

Shfagja e deklaratés dhe shkarkimii Udhézuesit Deklarata “Tatim mbi té Ardhurat né

Burim dhe té Ardhura té Tjera”.
Né nén menuné Deklarata té Padorézuara, shfaget deklarata me status krijuar, por e padorézuar, bashké

[

Kontrollo saktésingé e farmés Fuaj Dorézo Eksporto né Excel

me detajet e saj. Klikojmé mbi ikonén
dhe 3 butonat

pér té paré detajet e deklaratés. Né fund té deklaratés jané

Butoni “Kontrollo saktésiné e formés” shérben pér té validuar fushat e plotésuara nése jané né pérputhje
me rregullat e validimit té implementuara né sistem pér kété deklaraté.

Butoni “Ruaj” shérben pér ruajtjen paraprake té deklaratés né status “Té padorézuar” dhe tatimpaguesi
do mund té kryejé ndryshime né té deri né klikimin e butonit “Dorézo”.

Butoni “Dorézo” shérben pér dorézimin final té deklaratés. Kjo deklaraté do té ruhet né modelin
“Normal”.

Butoni “Eksporto né Excel” shérben pér shkarkimin e deklaratés né formatin excel.

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 8
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Pas dorézimit nga tatimpaguesi népérmjet butonit Dorézo, deklarata do té shfaget te nén menuja
“Deklarata té dorézuara”, me statusin gati pér procesim.

Gjithashtu Udhézuesi i Deklaratés mund té aksesohet dhe té shkarkohet/printohet me sukses duke
klikuar mbi link “Shkarko Udhézimin”.

Tatimpagues THB mew design, MS18034544 Peiudha: 2405

humes Identfkimi | Tstmpaguest MS160M4844 Eme Tregtor | Persanit t2 Totueshem: TH e design

M Mbsemn | Persoit Fzk: Adresa:

Qs e Bachlia | Komun:

Frethi: Tirana e § Telefoeit:

1. LLOJET E PAGESAVE PER TE CILAT MBAHET TATIMI NE BURIM

Giithsej
swoa[10 ] 1 dhana

Te ardhurat bruto te tatueshme ne bunm Tatiw | Liogaritur ne Burm

00000 %0000

1000 L0

w000 150

PaymentType
18]

2]
50,

Payment Details

Payment Type | 72 | s Reident ” ~

o | | pastr Fitrat

Figura 6 - Detajet e deklaratés

Data e pritshme e dorézimit té Deklaratés Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té
Tjera

Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té Tjera, do té gjenerohet automatikisht nga sistemi
Cats pér tatimpaguesit ekzistues apo né periudhén e rregjistrimit pér kété pérgjegjési tatimore nga
tatimpaguesit e rregjistruar rishtazi pérgjaté njé periudhe tatimore.

Frekuenca e dorézimit té késaj deklarate pér té gjithé llojet e tatimpaguesve éshté mujore me daté té
pritshme datén 20 té muajit pasardhés, té periudhés tatimore mujore. Pra, deklarata pér periudhén Janar
2025 ka daté té pritshme datén 20 Shkurt 2025.

Pér Tatimpaguesin i cili pérfundon veprimtariné pér periudhén jo té ploté kalendarike, kur statusi i tij
éshté Kérkesé pér c’rregjistrim atéheré kjo deklaraté lejohet té dorézohet né cdo kohé pas marrjes sé kétij
statusi, pa kufizim té datés sé pércaktuar sipas rregullit té mésipérm.

Data né té cilén plotésohet dhe dorézohet deklarata nga efiling — e merr vlerén automatikisht nga sistemi
né momentin gé tatimpaguesi e dorézon deklaratén.

Plotésimi i rubrikave té deklaratés dhe validimi sipas rregullave
Deklarata Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té Tjera mund té plotésohet né E-Filing duke klikuar
né menuné Deklarata --- Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té Tjera — Deklarata té padorézuara —

kliko butonin D né tabelén Deklarata té Padorézuara:

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 9
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ekt Ubpagent L« e e lrive Gt efing i Herashios kst sl

Deklarata t& Padorézuara

Deklarata:
1500, Tatim | Mbajtur ne Burim

e ™™ e

Cuta a ket

Q) e rkyshimin o dokiaative per peruha pars Dipet 2014 che g8k ané dovecuar ne sstemin @ 1. et e bt e kst ne S @ tomeve

Figura 7 — Menuja Deklarata té Padorézuara

Né klikim té kétij butoni shfaget formulari i deklaratés:

Deklara e Tatimit t& Mbajtur né Burim dhe té ardhura té tjera

Tatimpagues THE new design, MS16034544

H B
i

MS1603454
Tieana

1. LLOJET E PAGESAVE PER TE CTLAT MBAHET TATIMI NE BURTH

Gjithsej

Ebsperta né Excel | Fingarko | Séaq [ 10 ] 8 dhéna
e pestient e labiog 1 operier ok Mo,

ik ka te dhana te disponueshme ne tabels

. »

E para E Meparshme Pasues E Fundit Duke u shiaqur nga 0 né 0 prj 18 dhenash

Payment Details

T T Uk dentfianit e mben

Payment Type | 777 v Is Resident ™ v

Xerin || pat Filrat |

[ iy te githa | Fshij t2 perzgiedhurat

o o T

Mk K te dhéna t disponeshme né tabeie
. »
E para £ Meparshme Pasues £ Fundit Duke u shésqur nga 0 né 0 ) 8t dhenash

Add Mewe Income

Figura 8 - Detajet e formularit té deklaratés

Té dhénat e tatimpaguesit deklarues, popullohen automatikisht nga sistemi bazuar te té dhénat e
regjistrimit té tatimpaguesit dhe nuk jané té editueshme nga ndérfagja:

e Rubrika (1) — Numri serial

e Rubrika (2) - Periudha e deklarimit

e Rubrika (3) - Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

e Rubrika (4) - Emri tregtar i Personit té Tatueshém,

e Rubrika (5) — Emri Mbiemri i Personit Fizik

e Rubrika (6) - Adresa: Qyteti/Komuna/Rrethi

e Rubrika (7) — Numri i Telefonit

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 10
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Tatrpas THE L, Padbe: 2410
e Ml | g i gt st 4 Tab st

e Mo | ot Bk v

Figura 9 — Té dhénat e pérgjithshme té tatimpaguesit

Deklarata pérbéhet nga dy grida ku njéra prej tyre éshté e dedikuar pér totalet e pagesave té kryera pér
secilén prej rubrikave dhe grida tjetér éshté e dedikuar pér detajet e pagesave gé janw kryer ndaj
personave rezident ose jo rezident me seli tw pwrhershme nw Shqipwri dhe ndaj tatimpaguesve jo
rezident né Shqipéri.

L. LLOJET E PAGESAVE PER TE CILAT MBAHET TATIMI NE BURTH
Gjithse)

PaymentType 1s Resident. Té ardhurat bruto té Latueshme né burim ‘Tatimi i Liogaritur né Burim
46 2 o 2

Payment Details

NPT R Urik  Tdentifkmit Emel Mg

Kerko | | Pastro Fitrat

PaymentType Is Resident Entitet/Person firik/Individ  Nume Uik i Wdentsfilinst  Emri  Mbiemei  NIPT P e Tatimore T anfhurat Tatimi i

'40] Pagess dhadendi oo ndarie i Perscn ik jo resident ope entitet ja rendent ne Shapéni  EntitetfPerson Fizk £485241255F  TEST sastr 14082024 30,000

[46] Pagesa Honorare Persee fisk jo resident ages entitet Jo rendent ne Shapen  Indad SSHSILIL Nt TesT w0z 900,000

A4

.
Shfsaga & te dhénave nga 1 ne 2 nga 2 te dhéns

Add New Income

Deklarata e Tatimit té Mbajtur né Burim V3 parambushet nga deklarata e muajit paraardhés. Pra, nése
tatimpaguesi ka dorézuar pér muajin Janar 2025 deklaratén e tatimit té mbajtur né burim, deklarata e
muajit shkurt 2025(periudha 2502) do té parambushet nga modeli mé i fundit i dorézuar pér periudhén
Janar 2025. Parambushja e deklaratés realizohet vetém nése deklarata e muajit paraardhés éshté né
status Dorézuar ose Gati pér procesim, né rast té kundért nuk parambushet. Rubrikat, pagesat e té cilave
do té parambushen nga deklarimet e muajit paraardhés pér personat rezident ose jo rezident né
Republikén e Shqipérisé jané:

[18] [50] Pagesa giraje ndaj individéve —[18],[19] dhe [50],[51]
[22] [56] Fitime kapitale nga skemat e sigurimit té jetés dhe/ose pensionit privat —[22],[23] dhe [56],[57]
[32] Pagesa pér pronésiné intelektuale dhe té drejtat e autorit — [32], [33]

[64] TOTALI PER TU PAGUAR e cila do té parambushet me shumén e rubrikave [19] + [23] + [33] + [51] +
[57]

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 11
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Vlerat e parambushura nga deklarata e muajit paraardhés modeli mé i fundit mund té editohen ose té
fshihen. Pra, tatimpaguesi pér secilén rubriké mund té heqi pagesa té deklaruara né muajin paraardhés,
té shtojé té reja, ose ti editojé ato, pasi té gjitha rekordet e parambushura do té jené né formé té
modifikueshme deri né dorézimin e deklaratés népérmjet butonit Dorézo. Njé nga atributet e pagesave
gé nuk parambushet nga muaji paraardhés éshté data e pagesés e cila normalisht duhet té jeté njé date
brenda periudhés mujore pér té cilén po deklarohet.

Fshirja e pagesave té parambushura mund té béhet duke zgjedhur njé pér njé pagesat népérmjet
checkbox dhe mé pas klikohet butoni Fshijé té pérzgjedhurat ose mund té fshihen njéherésh té gjitha
pagesat népérmjet butonit Fshijé té gjitha.

PaymentType s Resident Entitet/Person fiik/Individ  Nume Unik | Tdentifilimit  Emri  Mbieme  NIPT Emei | entitetit  Shieti | Rezidences Tatimore burim Tatimi |

=[] [40] Pagesa dividendi apo ndarje fities  Perso fzk jo rezident apo entiet Jo rezi Shopéri  Enttel/Person Fuik MSS241255F  TEST Austr 14082024 30,000 2400

=+ [ [45] Pagesa Honerare Person fizk jo recident apo entie jo resi hoperi  Individ SS4HSIIIL BT TEST st 20082004 300,000 135000

W Income.

L1 TATIMI T MBAJTUR NE BURIM
(64) TOTALI PER TU PAGUAR

Dekdaroj nén pergiegjesing time qe informaciont | mesipérm eshté | plote dhe | sakte.

Shénim: Pérzgjedhja dhe fshirja né grup e pagesave mund té béhet edhe pér rubrikat e tjera dhe jo vetém
pér pagesat e rubrikave qé parambushen.

Gjaté plotésimit té deklaratés nga tatimpaguesi, mund té gjendeni né njé nga rastet si méposhté. Pér
secilin prej tyre gjeni procesin qé duhet té ndigni pér plotésimin e deklaratés.

Rasti 1: Tatimpaguesi nuk ka kryer asnjé pagesé ndaj asnjé pérfituesi té ardhurash pér periudhén
mujore pér té cilén po bén deklarimin

Asnjéra prej rubrikave té deklaratés nuk éshté e detyrueshme pér t'u plotésuar, pra tatimpaguesi né kété
rast mund té béjé dorézimin e deklaratés pa deklaruar asnjé pagesé duke fshiré edhe pagesat gé jané
parambushur (nése ka) nga muaji paraardhés.
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1. LLOJET E PAGESAVE PER TE CTLAT MBAHET TATIMI NE BURTM

Gjithse]
Eisports né Excel | Ringarks | Shfaq (10| 12 dhéna
8 B i B s, o oy it |t ol R,
Wk ka té dhena i disponueshime e tabeit
. .
€ para € Heparshme Pasues £ Fundit Ouke v shfaqur ngo 0 ne 0 prej 0 te dhenash
Payment Details
L N Uesk | destint: Em Heiemst
Poyment Trpe | 77 | isResdent e v
| Kt Pt At
) Pt githa | P 18 pgedhurat |
faportn ne Excel | Rmgarks | Shiaa |10 | te dhena
et ,Extind]Punum Rt/ ikl it alh ket S, PRSI L LG uEstind Lngttrral Bovies,
Mk ha 12 dhéna 2 disponueshine e Labelé
0
E para E Heparshme Pasues E Fundit

Rasti II: Tatimpaguesi ka kryer pagesa vetém ndaj tatimpaguesve té llojit rezident né Shqipéri ose
jo rezident me seli té pérhershme né Shqipéri

Né kété rast tatimpaguesi bén deklarimin e pagesave vetém duke zgjedhur opsionin

Income details

1Y Ic Resident = 77 v
PaymentType *
Tatimpagues rezident né Shqipéri ose jorezident por qé ka seli té pérhershme né Shaipén
i i irid *
Entitet/Person fizik/Individ Person fizik jo rezident apo entitet jo rezident né Shqipéri
Shteti | Rezidencés Tatimore * 2 v
Data e pageses * | |
Emgg

Data e pageses Té ardhura
Té ardhurat bruto t& tatueshme né burim = |

Tatimi i Llogaritur n& Burim * | |
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gé éshté i dedikuar pér pagesat ndaj tatimpaguesve rezident ose jo rezident me seli té pérhershme né
Shqipéri. Né kété rast ai mund té plotésojé té dhénat lidhur me pagesat e kryera sipas rubrikave si
méposhté:

Fillimisht, tatimpaguesi zgjedh pér secilén pagesé gé do té deklarojé nése pérfituesi i té ardhurés, éshté
entitet/person fizik apo individ. Né rastet kur njé tatimpagues déshiron té deklarojé njé pagesé gé ka kryer
ndaj njé pérfituesi té tipit individ, pas plotésimit té NID, té dhénat pér NID-in e deklaruar parambushén
automatikisht né sajé té integrimit me sistemin e Gjendjes Civile.

e Numri Unik i Identifikimit — plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

e  Emri - plotésohet automatikisht nga sistemi i DPGJC-se

e Mbiemri - plotésohet automatikisht nga sistemi i DPGJC-se

e Shteti Rezidencés Tatimore - plotésohet automatikisht me vlerén Shqipéri nése individi figuron i
regjistruar né gjendjen civile.

Income details

Is Resident * | Tatimpagues rezident né Shagipé V|

PaymentType * | [8] Pagesa dividendi apo ndarje V|

Entitet/Person fizik/Individ * | Indwvid

Numri Unik i Tdentifikimit = KBOS17002T
Emi < a
Mbiemri = L

Shieti i Rezidencés Tatimore * AL, Shgipéri

Data & pageses = 31.12.2024

Té ardhurat bruto t& tatueshme n& burim = |

Tatimi i Llogaritur n& Burim * |

Figura 10 — Tatimpaguesi éshté Individ
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Né rastet kur NID-i i deklaruar nuk gjendet né regjistrin e gjendjes civile sistemi njofton tatimpaguesin me
mesazhin si méposhté:

Income details

Is Resident * | Tatimpagues rezident né Shaipé v |

PaymentType * | [8] Pagesa dividendi apo ndarje V|

Entitet/Person fizik/Individ * | Individ

Numri Uniik i Tdentifikimit * | KBUS23002T

Emri * |

Mbiemri = |

Shieti i Rezidencés Tatimore * |

Data & pageses = 31.12.2024

T& ardhurat bruto t& tatueshme n& burim = |

Tatimi i Llogaritur n& Burim * | 2,400

Ky numér identifikimi nuk gjendet né Regjistrin e Gjendjes Civile!

Figura 11 — NID nuk gjendet né Regjistrin e Gjendjes Civile

Né rastet e deklarimit té& pagesave pér njé pérfitues té ardhurash té tipit entitet/person fizik, tatimpaguesi
ka mundésiné gé té dhénat ti parambushé automatikisht né sajé té faktit se té gjitha entitetet rezidente
gjenden té regjistruar né sistemin C@TS.

o NIPT - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

e Emri i Entitetit - plotésohet automatikisht nga sistemi duke lexuar nga regjistri elektronik i
Administratés Tatimore.

e Shteti Rezidencés Tatimore — plotésohet automatikisht me vleren Shqipéri nése entiteti/personi
fizik éshté rezident né Shqipéri.
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Income details

Is Resident *

PaymentType *

Entitet/Person fizik/Individ *

NIPT *

Emri i entitetit *

Shteti i Rezidencés Tatimore *

Data e pageses *

T& ardhurat bruto té tatueshme né burim *

Tatimi i Llogaritur né Burim *

| Tatimpagues rezident né Shgipé V|

| [8] Pagesa dividendi apo ndarje V|

| Entitet/Person Fizik v|

K11715005L

 VODAFONE ALBANIA

AL, Shqipéri

17.12.2024

Figura 12 — Tatimpaguesi éshté Entitet/Person fizik

Fusha Tatimi i Llogaritur né Burim, plotésohet automatikisht nga sistemi. Gjithashtu, edhe totalet
llogariten automatikisht dhe nuk janw tw editueshme.
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Tatingagues THE new design, MSLEUHS4 Peudha: 2612
Mamer dertiims | Tabmagoest M0 e Tegtar | Persant t& Taburshems: THB nen design

rme Mbiemn  Persons Fk: e Rruga test

P Tiane ‘esshia | Komuna:

Reth Tirana e § Telefoni:
1. LLOJET £ PAGESAVE PER TE CILAT HBAHET TATIMI NE BURTH

Giithsej e |

Te ardhurat bruto te tatueshme ne burm Tatimi | Liogaritur ne Burim
500,000 000
9,000 1.5

8}

Entitet/Person fizik/Individ  Numel Unik | [dentiflamit Emei  Mbiemnd  NIPT Emed entitetit  Shteti | e tatueshme ne burm  Tatimi 1 Lo
jnt por G ka sek 18 pishershme 14 Shaic Enttel/Person Fizk KL1715005L VODAFONE ALBAMIA  Shaip 1220 500,000 40,000

t or ok 56l & pshershme n Shaic Indid KBS L7002 IBRAHIM  SPAHIU Shaipéi 72208 30,000 13,500

Figura 13 — Fusha té paeditueshme
Mbi tw gjitha fushat aplikohen disa rregulla validimi.
Rregullat e validimit qé duhet té pérmbushin kéto fusha gjaté plotésimit té tyre jané:
[8/9] Pagesé dividenti apo ndarje fitimi

[8]>=0, [8] = 5(8.1+8.2 +.....+ 8.n) plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[8.n] >=0, fushé e liré dhe e editueshme

[9]>=0, [9] =5(9.1 + 9.2 +.....4+9.n)) plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[9]>=0, [9.n] = [8.n] * 8% plotésohet automatikisht dhe éshté e editueshme

[10/11] Pagesat pér Interesat bankare dhe institucione té tjera financiare

[10] >=0, fushé e editueshme, plotésohet me vlera >=0
[11] >=0, [11] = 15% * [10] plotésohet automatikisht, e paeditueshme

[12/13] Pagesat pér interesat e tjera

[12] >=0, [12] =5(12.1 + 12.2+.....412.n), plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[12.n] >=0, fushé e liré dhe e editueshme

[13] >=0, [13] =3[13.1+13.2+..+13.n], plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[13.n]>=0, [13.1] = [12.n] *15%, fushé e liré dhe e editueshme

[14/15] Pagesa Honorare

[14]>=0, [14] = >[14,1 + 14,2+...414.n], plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[14.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[15]>=0, [15] = [15.1 + 15.2+.....+15.n], plotésohet automatikisht dhe éshté e paeditueshme
[15.n]>=0, [15.n] = 15% *14.n, plotésohet automatikisht, e editueshme
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[16/17] Pagesa fituesish né lojrat e fatit

[16]>=0, [16] = 3[16.1 + 16.2+....+16.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[16.n] >=0, fushé e lirg, e editueshme

[17]>=0, [17] = 3[17.1 + 17.2+.....+17.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[17.n]>=0, [17.n] = 15% * [16.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[18/19] Pagesa qiraje ndaj individéve — parambushet automatikisht me pagesat e deklaruara nga muaji
paraardhés nése ka patur.

[18]>=0, [18] = 3[18.1 + 18.2+...+[18.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[18.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[19]>=0, [19] = 3[19.1 + 19.2+...419.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[19.n]>=0, [19.n] = [18.n] * 15%], plotésohet automatikisht, e editueshme

[20/21] Pagesa pér pjesémarrje né bordet drejtuese dhe késhillat ose trupa drejtues té tjeré

[20]>=0, [20] = 5[20.1 + 20.2+...420.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[20.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[21]>=0, [21] = 5(21.1 + 21.2+....421.n), plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[21.n]>=0, [21.n] = 15% * [20.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[22/23] Fitime kapitale nga skemat e sigurimit té jetés dhe/ose pensionit privat - parambushet
automatikisht me pagesat e deklaruara nga muaji paraardhés nése ka patur.

[22]>=0, [22] = 3[22.1 + 22.2+...422.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[22.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[23]>=0, [23] = 3[23.1 + 23.2+...423.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[23.n]>=0, [23.n] = 15% * [22.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[24/25] Pagesa pér performancén e aktoréve, muzikantéve ose sportistéve pérfshiré pagesat ndaj
personave ge punesojne artiste ose sportiste ose veprojne si ndermjetes ne organizimin e shfagjeve
apo performancave

[24]>=0, [24] = 5[24.1 + 24.2+...424.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[24.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[25]>=0, [25] = 3[25.1 + 25.2 +...+25.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[25.n]>=0, [25.n] = 15% * [24.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[26/27] Pagesa té tjera pér té cilat mbahet tatimi né burim

[26]>=0, [26] = 3[26.1 + 26.2+...426.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[26.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[27]>=0, [27] = 3[27.1 + 27.2 +...+27.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[27.n]>=0, [27.n] = 15% * [26.n], plotésohet automatikisht, e editueshme
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[28/29] Pagesa me karakter jo té vazhdueshém pér shérbimet teknike, mésimdhénie, kurse, trajnime

[28]>=0, [28] = 3[28.1 + 28.2 +...+28.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[28.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[29]>=0, [29] = 3[29.1 + 29.2 +...+29.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[29.n]>=0, [29.n] = 15% * [28.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[30/31] Pagesat me njé shumé té vetme nga punédhénési né rastet e ristrukturimeve, largimeve nga
puna apo vendimet e gjykatés

[30]>=0, [30] = 3[30.1 + 30.2 +...+30.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[30.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[31]>=0, [31] = 3[31.1 + 31.2 +..4+31.n]

[31.n]>=0, [31.n] = 15% * [30.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[32/33] Pagesa pér pronésiné intelektuale dhe té drejtat e autorit - parambushet automatikisht me
pagesat e deklaruara nga muaji paraardhés nése ka patur.

[32]>=0, [32] = 3[32.1 + 32.2 +...+32.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[32.n]>=0, fushé e lirg, e editueshme

[33]>=0, [33] =>[33.1 + 33.2 +...4+33.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[33.n]>=0, [33.n] = 15% *[32.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[34/35] Fitime kapitale nga kalimi i sé drejtés sé pasurisé sé paluajtshme népérmjet shitjes

[34]>=0, [34] =5[34.1 + 34.2+...4+34.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[34.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[35]>=0, [35] = 3[35.1 + 35.2 +...+35.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[35.n]>=0, [35.n] = 15% * [34.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[36/37] Fitime kapitale nga kalimi i sé drejtés sé pasurisé sé paluajtshme népérmjet trashégimisé

[36]>=0, [36] = 3[36.1 + 36.2+...+36.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[36.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[371>=0, [37] = 3[37.1 + 37.2 +...+37.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[37.n]>=0, [37.n] = 15% *[36.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[38/39] Fitime kapitale nga kalimi i sé drejtés sé pasurisé sé paluajtshme népérmjet dhurimit

[38]>=0, [38] = 3[38.1 + 38.2+...4+38.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme.
[38.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[39]>=0, [39] = 3[39.1 + 39.2 +...+39.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[39.n]>=0, [39.n] = 15% * [38.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

Pér cdo pagesé té kryer ndaj njé pérfituesi té ardhurash qofté individ apo entitet, tatimpaguesi duhet té
deklarojé datén e kryerjes sé pagesés, vlerén e tatueshme dhe bazuar né % me té cilat tatohet lloj i pagesés
sé deklaruar plotésohet automatikisht vlera e tatimit t& mbajtur né burim. Lidhur me datén e pagesés ka

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 19




E‘ﬁikublNFO

Software Engineering

njé validim e cila duhet té jeté brenda periudhés sé deklaratés. Pra, nése periudha pér té cilén po béhet
deklarimi éshté 2511, tatimpaguesi nuk lejohet nga sistemi gé té zgjedhi njé daté jashté periudhés mujore
Néntor 2025.

Té ardhurat bruto t&| & | nen v| 2024 v 0
20 He Ma Mé Emj Pr Sht Dj
600,000,000,000,000,04
300,000,000,000,000,0
400,000,000,000,000,0¢

Income details

Yl s Resident =

PaymentType *

Entitet/Person fizik/Individ *

Shteti i Rezidencés Tatimore *

Data e pageses *

Té ardhurat bruto t& tatueshme n& burim * |

Tatimi i Llogaritur n& Burim * |

Figura 14 — Data e pagesés

Rasti Ill: Tatimpaguesi ka pagesa té kryera vetém ndaj tatimpaguesve gé nuk jané rezident né
Shqipéri

Né kété rast tatimpaguesi duhet té pérzgjedhé opsionin i cili éshté i dedikuar pér pagesat e kryera ndaj jo
rezidentéve.
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[ncome details

Is Resident *

hie PaymentType *

Entitetf/Person fizikyIndivid *

Shteti i Rezidencés Tatimore * EELd b

Data e pageses *

T& ardhurat bruto t& tatueshme né burim *

Y8 Tatimi i Uogaritur né Burim *

Fillimisht, tatimpaguesi zgjedh pér secilén pagesé gé do té deklarojé nése pérfituesi i té ardhurés, éshté
entitet/person fizik apo individ. Né rastet kur njé tatimpagues déshiron té deklarojé njé pagesé qé ka kryer
ndaj njé pérfituesi té tipit individ duhet té plotésojé manualisht té dhénat si méposhté:

o Nr.ID — plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

e Emri - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

e  Mbiemri - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

e Shteti Rezidencés Tatimore - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

Né rastet e deklarimit té& pagesave pér njé pérfitues té ardhurash té tipit entitet/person fizik, tatimpaguesi
duhet té plotésojé té dhénat si méposhté:

e NIPT - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi
e Emri i Entitetit - plotésohet manualisht nga tatimpaguesi
e Shteti Rezidencés Tatimore — plotésohet manualisht nga tatimpaguesi

Rregullat e validimit gé duhet té plotésojné pagesat e kryera ndaj jorezidentéve gjaté plotésimit té tyre
jané si méposhté:

[40/41] Pagesa dividendi apo ndarje fitim

[40]>=0, [40] = 5[40.1 + 40.2 +... +40.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[40.n]>=0, fushé e liré, e editueshme
[41]>=0, [41] = 3[41.1 +41.2+...+41.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Fage | 21

Emri i entitetit Shteti i Rezidencé




Software Engineering

E‘ﬂikublNFO

[41.n]>=0, [41.n] = 8% * [40.n], plotésohet automatikisht, e editueshme
[42/43] Pagesa interesi bankar dhe institucione te tjera financiare

[42]>=0, fushé e lirg, e editueshme
[43]>=0, [43] = 15% * [42], plotésohet automatikisht, e paeditueshme

[44/45] Pagesa interesa te tjera

[44]>=0, [44] = 3[44.1 + 44.2 +...+44.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[44.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[45]>=0, [45] = 3[45.1 + 45.2+...4+45.n], plotésohet automatikisht., e paeditueshme
[45.n]>=0, [45.n] = 15% * [44.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[46/47] Pagesa Honorare

[46]>=0, [46] = 3[46.1 + 46.2+...4+46.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme.
[46.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[47]>=0, [47] = 3[47.1 + 47.2+...447.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[47.n]>=0, [47.n] = 15% *[46.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[48/49] Pagesa fituesish né lojrat e fatit

[48]>=0, [48] = 5[48.1 + 48.2+...+48.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[48.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[49]>=0, [49] = 5[49.1 + 49.2+...+449.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[49.n]>=0, [49.n] = 15% * [48.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[50/51] Pagesa qiraje ndaj individéve - parambushet automatikisht me pagesat e deklaruara nga muaji
paraardhés nése ka patur.

[50]>=0, [50] = 3[50.1 + 50.2+...450.n], Plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[50.n]>=0, Fushé e lirg, E editueshme

[51]>=0, [51] = 3[51.1 + 51.2+...451.n], Plotésohet automatikisht. E paeditueshme
[51.n]>=0, [51.n] = 15% * [50.n], Plotésohet automatikisht. E editueshme

[52/53] Pagesa pér pjesmarrje né bordet drejtuese dhe késhillat ose trupa drejtues té tjeré
[52]>=0, [52] = 3[52.1 + 52.2+...452.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme.

[52.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[53]>=0, [53] = 5[53.1 + 53.2+...453.n],plotésohet automatikisht, e paeditueshme

[53.n]>=0, [53.n] = 15% *[52.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[54/55] Pagesa pér shérbime teknike

[54]>=0, [54] = 5[54.1 + 54.2 +...+54.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme

Udhézues Pérdoruesi — Deklarata Tatimi né Burim Faqge | 22




Software Engineering

E‘ﬂikublNFO

[54.n]>=0, fushé e liré, e editueshme
[55]>=0, [55] = >[55.1 + 55.2+...4+55.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[55.n]>=0, [55.n] = 15% * [54.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[56/57] Fitime kapitale nga skemat e sigurimit té jetés dhe/ose pensionit privat - parambushet
automatikisht me pagesat e deklaruara nga muaji paraardhés nése ka patur.

[56]>=0, [56] = 3[56.1 + 56.2 +...+56.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[56.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[57]>=0, [57] = 3[57.1 + 57.2+...457.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[57.n]>=0, [57.n] = 15% * [56.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[58/59] Pagesa pér ndértime, instalime, montime ose puné mbikqyrése té lidhura me to

[58]>=0, [58] = 5[58.1 + 58.2 +...+58.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[58.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[59]>=0, [59] = 5[59.1 + 59.2+...459.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[59.n]>=0, [59.n] = 15% *[58.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[60/61] Pagesa pér performancén e aktoreve, muzikantéve ose sportistéve pérfshiré pagesat ndaj
personave gé punésojné artisté ose sportisté ose veprojné si ndérmjetés né organizimin e shfagjeve
apo performancave

[60]>=0, [60] = 3[60.1 + 60.2 +...+60.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[60.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[61]>=0, [61] = >[61.1 + 61.2+...461.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[61.n]>=0, [61.n] = 15% * [60.n], plotésohet automatikisht, e editueshme

[62/63] Pagesa té tjera pér té cilat mbahet tatimi né burim

[62]>=0, [62] = 5[62.1 + 62.2+...+62.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[62.n]>=0, fushé e liré, e editueshme

[63]>=0, [63] = 5[63.1 + 63.2+...+463.n], plotésohet automatikisht, e paeditueshme
[63.n]>=0, [63.n] = 15% * [62.n], plotésohet automatikisht, e editueshme
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L. LLOJET E PAGESAVE PER TE CILAT MBAHET TATIMI NE BURTH

Giithsej
garks | Shisg | 10 v | 88 dhéna
PaymentType 1s Resident T ardhusat bruto 1€ tatueshare n burim Tatimi i iogaritur né Burim
] ompages ose oremden por ot ka seh Shapen 20,000 160
2 Tatmpagues rezident né Shapen ose joredent por o ka se tE perhershme ne Shaipsn %000 150
(40] Parson ik 1 rezdent apo et o rezdent vt Shapen 000 1600
T e — — ¥
€ para € Méparshme 1 Pasues £ Fundit Shgje ¢ 12 dhinave nga 112 3 nga 3t dhins
Payment Details
WIFT Mumn Urik | 1densdilamit Emri Minemn
Payment Type 72 | Is Resident m -
Kerio | | pustro Firat
O peh

Exel | Ringarko | Shfag | 10 V| té dhéna
s o, Ao e foncoghl; e it by o e Y ] iz L__J K oo i 55 vmmeclonn i o B A1
=[] (6 Papesa didendi apo ndarie flimi  Tatimpagues rezident nik Shaipdr! 0se Jorezident por o ka sek t pishershene né Sha. Individ KB0S17002T TERAHIM  SPAHIU ‘shaipén 17122024 20,000 1500

= [ [8) Pagesa dvdend a0 ndarje fRimi  Tatimpagues rendent né Shawéi 08¢ jorezident por Q& ka seh 1 pishershene né Shaif Enttel/Person Fizk KII715005L VODAFONE ALBANIA - Shaipéi 17122004 500,000 40,000
4[] [12) Pegesat per tsresatetiers Tatimpagues rendent ne Shameose jorerdent pur G ka s té pishershene ne Shai: Indivd KB0s17ozr BRI SPAHI Shaiper a2 a0 150
4[] (48] Pagesa cradench Person sk jo e Shaipen Indivd SDGAGGGEGED FOFOFOG CFGFOFD Samaa Ameriane 112204 20,000 1600

12
E para E Meparshme 1 Pasues € Fundit Shéagja & i chenave nga 1 ne 4 nga 4 i dhena
‘Add New Tncome

IL TATIMI 1 MBAJTUR NE BURTH

(64) TOTALL PER TU PAGUAR.
Dekdaro)

56,700

Rubrikat [64] Totali pér t'u paguar - éshté shuma e totaleve e tatimit t& mbajtur né burim pér secilén
pagesé té deklaruar nga tatimpaguesi. Plotésohet automatikisht, e paeditueshme

Rasti IV: Tatimpaguesi ka pagesa té kryera ndaj tatimpaguesve rezident né Shqipéri ose jo
rezident por me seli té pérhershme né Shqipéri, ose tatimpagues jo rezident né Shqipéri.

Tatimpaguesi fillimisht plotéson pagesat lidhur me rezidentét ku gjatw shtimit tw pagesave zgjedh
opsionin Tatimpagues rezident nw Shqgipwri ose jo rezident me seli tw pwrhershme nw Shqipwri dhe mw
pas vijon me plotwsimin e pagesave pwr jo rezidentwt.

Income details

‘Tatimpaguas rezident n Shalpan ese jorendant por g8 ka sel te perhershna né Shaipen
Person ik jo rezsdent aps entitet jo rezident né Shaipési

‘Shteti | Rezidencés Tatimore * = v

mentType s Resident i) Demepageses® Emriientitetit  Shietii Rezidences Tatimore Data e pageses rdtusrat bruto té tatus

T ardhurat brudo 18 tatusshme né burm *

Tati § Uogardur ne Burim =

+ 44

Figura 15 — Fusha isResidet
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Pas deklarimit té té gjithé pagesave té kryera totali i tatimit té mbajtur né burim pér secilén prej
pagesave(entitete/person fizik/individ rezidente dhe jo rezidente) mblidhet né rubrikén TOTALI PER T'U
PAGUAR.

Ruajtja dhe dorézimi
Né momentin qé jané plotésuar té gjitha rubrikat e deklaratés, pérdoruesi klikon butonin

fontrollo sakissine =formes psp t8 paré gé rubrikat pérmbushin rregullat e validimit dhe nuk ka gabime né

Ruaj Diorézo

plotésim. Népérmjet klikimit té butonave béhet i mundur ruajtja dhe dorézimi i deklaratés.

Deklarata e dorézuar shfaget né nén menuné Deklarata té dorézuara né eFiling. Deklarata mund té

Printo

pérzgjidhet me simbolin e shigjetés dhe té printohet me butonin . Gjithashtu deklarata mund té

shkarkohet né formatin Excel népérmjet butonit Eksporte ne Bxcel

Né dokumentin excel té shkarkuar do té shfagen vetém rubrikat pér té cilat ka patur pagesa té
deklaruara.

Shembull

A B c D E F G B
Resident  Liojet e pagesave Tipi  Pérfituesit Numri unik i identifikimit (NIPT/NID]  Emri Mbiemri | individit /Emrii Entitet ~ Shteti i Rezidencés Tatimore Data e pageses T8 ardhurat bruto té tatueshme n burin Tatimi i Liogaritur né Burim

ro Pagesa qiraje nda) individeve Enmtet/Personfizic  SFSOFDSFSFD SDGSDGSDG Shaiperi 1/15/2025 400000 60000

ro Pagesa qiraje nda individeve Individ SDGSDAGSADG ASDGSDDS ASDGADSGS shaiperi 1/15/2025 30000 4500

430000 64500

Po Fitime kapitale nga skemat e sigurimit té j Individ SAGSDGSDGA ASGDAGAG ASGSADGDSG Shqipéri 1/15/2025 700000 105000

Po Fitime kapitale nga skemat e sigurimit té jEntitet/PersonFizik SDZGGSGSDF SGSSGSDG Shgiperi 1/22/2025 40000 6000

740000 111000

ro Pagesa per prongsing intelektuale dhe te Individ SDGDGSDGSDA SADGDSDAG ASDGDSGSADG shaiperi 1/14/2025 S0000 7500

o Pagesa per pronésing intelektuale dhe te Individ QWETWEQTWE WETWOETW WQETWEQWT shaiperi 1/13/2025 20000 12000

130000 19500

o Pagesa Honorare Individ DGSDAGASD ASDGSAG ASGDSAG Asension 1/16/2025 80000 5000

FITY Pagesa Honorare Individ SADGADSGSAD ASDGASDG ASDGSDAG Angullla 1/20/2025 80000 12000

140000 21000

i o Pagesa giraje ndaj individéve Individ SAGHSFHAS ASHSH AHFDHDFAHFD Andorra 1/15/2025 60000 5000

Io Pagesa qiraje ndaj individéve Entitet/Personfizik  ARYARYR ERYEWRYERW Angolé 1/15/2025 40000 6000

100000 15000

) Fitme kapitale nga skemat e sigurimit té | Individ DGSDGDSAG ASDGSADGS SDAGSDGS Andorra 1/13/2025 20000 6000

I Fitime kapitale nga skemat e Sigurinvt 1& Entitet/PersonFizik  ETEWTWT WOETWORET Armeni 1/21/2025 30000 2500

70000 10500

(64) TOTALI PER TU PAGUAR 241500

Krijimi i deklaratés model “Ndryshim nga tatimpaguesi”

Pas dorézimit té deklaratés model Normal, tatimpaguesi do mund té kryejé nga eFiling ndryshime té saj
deri né 36 muaj (3 vite kalendarike)

Pér tatimpaguesit qé kané dorézuar deklaratén “Tatimi i Mbajtur né Burim”, té modelit “Normal”, mund
té regjistrohet deklarata “Ndryshim nga Tatimpaguesi” si dhe té ndigen rregullat e validimit pér té njésoj
si pér modelin “Normal” té deklaratés. Pér té kryer kété proces ndigen hapat si mé poshté:

e Tatimpaguesi klikon mbi menuné Deklarata

e Tatimpaguesi klikon nén menuné “Tatimi i Mbajtur né Burim dhe té Ardhura té Tjera”

e Tatimpaguesi klikon mbi nén menuné “Deklarata té Dorézuara”

e Tatimpaguesi klikon mbi rekordin e deklaratés “Tatimi i Mbajtur né Burim” e regjistruar
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o Tatimpaguesi klikon butonin | "enshim Dekiarst=

e Tatimpaguesi plotéson ndryshimet e deklaratés po me té njéjtat rregulla validimi si né
deklaratén model "Normal"
e Tatimpaguesi klikon butonin Dorézo

Oublarata  Listopugesst | Librat o Shtjeve dhe lerjove  Kontabiltet  efior Im  Meneshins | Aksast  Rewth offeng

I EEERE T

Figura 16 — Dorézimi i deklaratés Ndryshim nga Tatimpaguesi

Deklarata “Tatimi i Mbajtur né Burim” model “Ndryshim nga Tatimpaguesi” ka statusin Gati per procesim
pasi dorézohet me sukses.

Cdo ndryshim i deklaratés nga tatimpaguesi, sistemi do té krijojé automatikisht deklaratén e modelit
“Shtim”, e cila do té pérmbajé vetém ndryshimet qé jané kryer tek rubrikat e deklaratés dhe vlerat e
detyrimit/kredisé té kétij modeli do té rregjistrohen dhe sinkronizohen né kontabilitetin e tatimpaguesit.
Gjenerimi i urdhérpagesés

Pér deklaratat e dorézuara dhe qé jané me status “Gati pér procesim”, sistemi mundéson gjenerimin e
urdhérpagesés bazuar mbi detyrimin e deklaratés.

Pérdoruesi ndjek hapat si méposhté pér gjenerimin e urdhérpagesés:

e Klikon né menuné Deklarata

e Klikon nén menuné "Tatimi i Mbajtur né Burim"

e Klikon Deklarata té Dorézuara

e Klikon shigjetén né rekordin e deklaratés "Tatimi i Mbajtur né Burim ", me status gati pér
procesim

e Klikon butonin | e rens=gEssn
Né kété moment urdhérpagesa gjenerohet dhe printohet me sukses nga pérdoruesi né sistem.

Ndérkohé sistemi mundéson gjithashtu gjenerimin e urdhérpagesés né menuné Kontabilitet a
Urdhérpagesat, pér detyrimet e papaguara té deklaratés, pérfshiré dhe gjobat dhe interesat pér pagesé
té vonuar té kontabilizuara ose té parregjistruara.

Pérdoruesi klikon mbi shigjetén =* te rekordi qé do té pérzgjedhé dhe me pas klikon butonin

Printo Urdhérpagesan

Formati i Urdhérpagesés gé gjenerohet nga sistemi pérmban elementét nevojshém.
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Detajet e urdhérpagesés pérfshijné sipas rregullit té detajuar: principalin, gjobén pér pagesé té vonuar
dhe interesin.

Dellarata | Ustepagesst | Librat o Shitjeve dhe Blarjeve  Kootabilitet efling im  Menachim | aksestt  Rreth efiling

Lo s Gpebsen nga inapehton Detyrm i Papaguar Gpobe « Papaguar interes | Papaguar Votal | Shumss se Papsguar Humer
5750 163 873 3

Figura 17 — Gjenerimi i urdhérpagesés

Gjoba pér deklarim té vonuar

Pér tatimpaguesit me pérgjegjési tatimore “Tatimi mbi té Ardhurat e Korporatés”, té cilét do té dorézojné
né sistem deklaratén Tatimi i Mbajtur né Burim pas datés sé pritshme té dorézimit(data 20 e muajit
pasardhés) ose qé kané deklarata me status té padorézuar, do té gjenerohet gjoba me vleré 10.000 leké.

Pér tatimpaguesit me pérgjegjési tatimore Tatimit mbi té Ardhurat nga Biznesi, pérfshiré dhe ata
tatimpagues té cilét nuk kané té vlefshme asnjé nga pérgjegjésité Tatimi mbi té Ardhurat nga Korporata
dhe Tatimi mbi té Ardhurat nga Biznesi (trup diplomatik, kryefamiljare, ambulante etc), té cilét do té
dorézojné né sistem deklaratén e Tatimit té Mbajtur né Burim pas datés sé pritshme té dorézimit ose qé
kané deklarata me status té padorézuar, do té gjenerohet gjoba me vleré 5.000 leké.

Gjoba dhe interesi pér pagesé té vonuar té detyrimit

Pér tatimpaguesit me pérgjegjési tatimore Tatimi i Mbajtur né Burim, té cilét kryejné pagesé té vonuar,
pra data e pritshme e pagesés éshté mé e madhe se data e pritshme e detyrimit, do té gjenerohet gjoba
dhe interesi pér pagesé té vonuar sipas kodeve té té ardhurave té lidhura me kété deklaraté.
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